
 

COMUNE DI OSPEDALETTO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 28-05-2024 

 
COPIA 

 

N°7 
Reg. delib. 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
O G G E T T O 

 

Approvazione rendiconto di gestione dell'esercizio 2023 e dei relativi allegati. 
 
Oggi  ventotto del mese di maggio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 20:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge si è 
riunito in seduta Ordinaria Pubblica di Prima convocazione il Consiglio Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
Licciardiello Edy Presente  Nicoletti Marco Assente 
Baldi Mery Presente  Sutto Mauro Presente 
Ballin Elena Presente  Perin Danilo Presente 
Cavagna Genny Presente  Baldi Daniele Presente 
Furlan Andrea Presente  Moretti Ennio Assente 
Loss Nicholas Presente  Furlan Mirko Presente 
   Presenti   10 Assenti    2 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Biscaro Sonia, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Licciardiello Edy nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 28-05-2024 

 

OGGETTO Approvazione rendiconto di gestione dell'esercizio 2023 e dei relativi allegati. 

 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Premesso che:  
 - la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di 
contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali 
al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in attuazione dell’art. 79 dello Statuto speciale, 
dispone che gli enti locali trentini e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del 
decreto legislativo n. 118/2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei termini 
previsti dal medesimo decreto;  
 - con D.Lgs. n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, sono stati 
individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi 
dell’art. 117, c.3, della Costituzione;  
 -  ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D. Lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono 
adeguare la propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria.  

 Considerato che, pertanto, con decorrenza 01.01.2016 è entrata in vigore l’applicazione della 
nuova contablità armonizzata di cui al citato D.Lgs. 118/2011;  

 Rilevato che il comma 1 dell’art. 54 della legge provinciale n. 18/2015 prevede che “in 
relazione alla disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa 
legge continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell’ordinamento regionale o provinciale”;  

 Richiamato il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 che ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;  

 Visto il comma 2 dell’art. 227 del decreto legislativo 267 del 2000, il quale prevede che il 
rendiconto della gestione è deliberato entro il 30 aprile dell’anno successivo dall’organo consiliare, 
tenuto motivatamente conto della relazione dell’organo di revisione,  

 Visto l’articolo 13 ter della L.P. Legge provinciale 15 novembre 1993, n. 36 “Norme in 
materia di finanza locale” stabilisce che gli enti locali approvano il rendiconto della gestione entro il 
30 aprile dell’anno successivo all’anno di riferimento;  

 Rilevato che il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2023, per gli enti locali 
della Provincia Autonoma di Trento, deve essere redatto in base agli schemi di cui all’allegato 10 
del D.Lgs. 118/2011, ed applicando i principi di cui al D.Lgs. 118/2011, come modificato ed 
integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.;  
Considerato che: 

Richiamato l’articolo 227, comma 2, del D.Lgs 267/2000 e l’art. 18, comma 1 lett b), del 
D.Lgs. 118/2011, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno 
successivo, tenuto motivatamente conto della relazione dell’organo di revisione. 

Vista la nota della Provincia Autonoma di Trento – Servizio Autonomie Locali – pervenuta al 
prot. comunale n. 2064 in data 17.05.2023, con la quale venivano richieste informazioni 
relativamente all’approvazione del documento. Vista la propria nota di risposta n. 2152 dd 
23.05.2023, con la quale venivano specificati i motivi del ritardo nell’approvazione del rendiconto; 

Rilevato che il rendiconto relativo all’esercizio 2022 deve essere approvato in base agli 
schemi armonizzati di cui all’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011, ed applicando i principi di cui al 
D.Lgs. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014. 



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 28-05-2024 

Considerato che: 
  
 - con deliberazione consiliare n. 4 dd. 02.03.2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2023-2025, il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025, la nota 
integrativa secondo gli schemi previsti dal D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;  
 - con deliberazione consiliare n. 13 dd. 27.06.2023 si è provveduto alla variazione di 
assestamento generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi degli articoli 
175 e 193 del D.Lgs. 18 agosto 2000 del Bilancio di Previsione 2023-2025;  
 - nel corso dell’esercizio 2023 si è provveduto ad apportare agli stanziamenti di bilancio 
inizialmente deliberati, variazioni in aumento e/o diminuzione, nonché prelevamenti dal fondo di 
riserva garantendo gli equilibri di bilancio;  
 - il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2022 è stato approvato con 
deliberazione consiliare n. 12 dd. 27.06.2023.  

 Vista la determinazione n. 30 dd. 17.04.2024 del Responsabile del Segretario comunale con 
la quale si dà atto della regolarità contabile del conto della gestione dell’economo;  

 Visto il conto della gestione di cassa 2023 reso dal Tesoriere in relazione al quale è 
intervenuta la parificazione con le scritture contabili dell’Ente ad opera del Servizio Finanziario 
come risulta dalla determinazione n. 18 dd. 14.03.2024 del Responsabile del medesimo servizio;  

 Vista la determinazione n. 23 dd. 09.04.2024 del Responsabile del Servizio Finanziario con 
la quale si dà atto della regolarità contabile del conto della gestione degli altri agenti contabili per 
l’anno 2023;  

 Vista la determinazione n. 27 dd. 02.05.2024 del Responsabile del Servizio Finanziario con 
la quale si dà atto della regolarità contabile del conto della gestione del consegnatario dei beni 
mobili per l’esercizio 2023;  

 Preso atto che con deliberazione n. 26 dd. 17.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 
Comunale ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esistenti al 
31.12.2023 e da iscrivere nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle 
motivazioni che ne hanno comportato la cancellazione e delle ragioni che ne consentono il 
mantenimento, e della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all’art. 3, comma 
4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, in conformità all’art. 
228 del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 Preso atto che con deliberazione n. 33 dd. 03.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 
comunale ha approvato lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2023 e dei 
relativi allegati.  

 Visto lo schema di Rendiconto armonizzato di cui ai modelli previsti dall’allegato 10 del 
D.Lgs. 118/2011 e s.m.i;  

Richiamato l’art. 227 comma 5, ai sensi del quale al rendiconto della gestione sono allegati i 
documenti previsti dall’art. 11 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;  

Vista la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, definita 
con decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze 
dd. 28.12.2018 e s.m.i.; 

 Visto il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio di cui al comma 1, dell’articolo 18-
bis, del D.Lgs. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del Ministro dell’Interno del 
23.12.2015 e s.m.i.;  

 Vista la relazione sulla gestione della Giunta comunale sulla gestione dell’esercizio 
finanziario 2023, approvata con deliberazione giuntale n. 33 dd. 03.05.2024.  

 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10  dd. 09.07.2020 con la quale si è 
disposto di avvalersi della facoltà prevista dal comma 2 dell’art. 232 del TUEL di non tenere la 
contabilità economico patrimoniale e di allegare al rendiconto 2023 una situazione patrimoniale al 
31 dicembre 2023 con le modalità semplificate dell’Allegato A al decreto ministeriale 11 novembre 
2019 e s.m.i..  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 28-05-2024 

 Richiamato il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 16 dd. 28.06.2018, ed in particolare gli articoli da 31 a 32 con riferimento al 
procedimento di formazione ed approvazione del rendiconto della gestione.  

 Rilevato che il Revisore dei Conti ha provveduto alla verifica della corrispondenza del 
rendiconto alle risultanze di gestione, redigendo apposita relazione in conformità a quanto stabilito 
dall’art. 239, comma 1, lett. d), del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., pervenuta in data 08.05.2024, prot. 
comunale n. 2241;  

 Verificato che lo schema di rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a 
disposizione dei consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dalla 
normativa vigente, con deposito avvenuto in data 03.05.2024, prot. comunale n. 2177.  

 Visto lo Statuto comunale vigente;  
 Ravvisata l’opportunità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto-Adige, 
approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm., stante l’urgenza di provvedere con gli 
adempimenti conseguenti;  

 Preso atto dei pareri di cui all’art. 185 del Codice degli Enti locali della Regione Trentino 
Alto-Adige, approvato con L.R. 03 maggio 2018, nr. 2, come modificato dalla L.R. 08 agosto 2018, 
nr. 6, espressi in forma digitale ed allegati al presente provvedimento;  

 Con voti favorevoli n.10, voti contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 10 Consiglieri presenti e 
votanti, palesemente espressi per alzata di mano, il cui esito è stato proclamato dal Presidente con 
l’assistenza degli scrutatori designati ad inizio seduta,  

  
D E L I B E R A 

 
1) Di approvare il rendiconto della gestione per l’anno 2023, redatto secondo gli schemi di cui 

ai modelli previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011, composto dal Conto del Bilancio, 
con i relativi allegati, da 1. a 29., che risultano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione: 

 
 - prospetto quadro generale riassuntivo;  
 - prospetto verifica equilibri;  
 - prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione – allegati A/1, A/2 e A/3;  
 - prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 
vincolato;  
 - prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;  
 - prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;  
 - prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;  
 - riepilogo generale delle spese per missione anno 2023;  
 - riepilogo degli impegni per titoli e maccroaggregati;  
 - tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi 
precedenti, imputati agli esercizi successivi;  
 - tabella dimostrativa degli impegni assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti, 
imputati agli esercizi successivi;  
 - elenco delle previsioni annuali di competenza e di cassa secondo la struttura del piano dei conti 
anno 2023;  
 - prospetti dei dati SIOPE;  
 - elenco dei residui attivi distinti per anno di provenienza;  
 - elenco dei residui passivi distinti per anno di provenienza;  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 28-05-2024 

 - tabella dei parametri obiettivi per i Comuni ai fini dell’accertamento della condizione di ente 
strutturalmente deficitario.  
 - situazione patrimoniale al 31 dicembre 2023 con le modalità semplificate dell’Allegato A al 
decreto ministeriale 11 novembre 2019 e s.m.i.;  
 - la Relazione illustrativa della Giunta Comunale al Rendiconto della gestione 2023 di cui 
all’Allegato 30.;  
 - il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio di cui al comma 1, dell’articolo 18-bis, 
del D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del Ministro dell’Interno del 
23.12.2015 e s.m.i., di cui all’Allegato 31.;  
 - la relazione dell’organo di revisione economico-finanziaria, di cui all’Allegato 32.;  

allegati, che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, dando atto che il 
rendiconto stesso si concreta nelle seguenti risultanze finali:  

 
QUADRO RIASSUNTIVO DELLAGESTIONE FINANZIARIA ANNO 2023 

 
 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 
CONTO DEL BILANCIO – ESERCIZIO 2023 

 
 RESIDUI COMPETENZA  TOTALE 

€ 
FONDO CASSA AL 
01/01/2023 

   
157.671,91 

RISCOSSIONI 499.693,73 861.264,84 1.360.958,57 
PAGAMENTI 205.357,38 1.042.913,87 1.248.271,25 
FONDO CASSA AL 
31/12/2023 

  270.359,23 

RESIDUI ATTIVI 726.249,77 482.485,32 1.208.735,09 
RESIDUI PASSIVI 94.598,84 321.146,90 415.745,74 
FONDO 
PLURIENNALE 
VINCOLATO DI 
SPESA CORRENTE 

  49,738,25 

FONDO 
PLURIENNALE 
VINCOLATO DI 
SPESA IN CONTO 
CAPIALE 

  73.497,01 

AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE 
AL 31/12/2023 

  940.113,32 

 
e di accertare che il risultato di amministrazione al 31.12.2023 è così composto: 
 
AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE 

Fondi vincolati 123.928,68 

 Fondi per finanziamento 
spese in conto capitale 

134.713,17 

 Fondi di ammortamento  
 Fondi non vincolati 383.812,04 
Avanzo accantonato Fondo accantonamento spese 15.000,00 



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 28-05-2024 

legali 
 Fondo crediti di dubbia e 

difficile esazione 
226.989,20 

 TFR 55.670,23 
TOTALE  940.113,32 
 

 
2) Di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà 

strutturale redatta ai sensi dell’art. 228, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, definitiva con 
decreto del Ministero dell’Interno 18 febbraio 2013, risulta non deficitario; 

3) Di dare atto che nel corso dell’esercizio 2023 sono stati riconosciuti debiti fuori bilancio con 
deliberazione consigliare n. 29 dd 27.11.2023; 

4) Di dare atto che risultano rispettati gli equilibri previsti con il DM MEF 01/08/2019, che ha 
aggiornato i principi contabili e il prospetto degli equilibri di cui all’allegato n. 10 al D. Lgs. 
N. 118/2011: risultato di competenza non negativo, equilibrio di bilancio finale, equilibrio 
complessivo finale; 

5) Di dare atto che il revisore dei conti ha reso il proprio parere favorevole ai sensi dell’art. 
239, c. 1 lett. d) del D.Lgs 227/2000; 

6) Di dare atto che entro trenta giorni dall’approvazione, l’ufficio preposto provvederà ad 
inviare alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP), il rendiconto 2023; 

7) Di avvalersi della facoltà prevista dal comma 2 dell’art. 232 del TUEL di non tenere la 
contabilità economico patrimoniale e di prendere atto che l’ente allegherà una situazione 
patrimoniale semplificata al 31.12 dell’anno di riferimento, redatta secondo lo schema di cui 
all’allegato n. 10 al d.lgs. 23.06.2011, n. 118 e con le modalità semplificate definite dal 
decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze dd 10.11.2020; 

8) Di dichiarare, ad unanimità di voti palesemente espressi, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti locali 
della Regione Trentino Alto-Adige, approvato con L.R. 03 maggio 2018, nr. 2 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
  Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 183, 

comma 5, del Codice degli Enti locali della Regione Trentino Alto-Adige, approvato con L.R. 
03 maggio 2018, nr. 2 e ss.mm.ii.; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai 
sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 28-05-2024 

 

OGGETTO Approvazione rendiconto di gestione dell'esercizio 2023 e dei relativi allegati. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Licciardiello Edy Dott.ssa Biscaro Sonia 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 28-05-2024 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni  

della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m. 
 

Oggetto: : Approvazione rendiconto di gestione dell'esercizio 2023 e dei relativi 
allegati. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO  

Data 13-05-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Trentin Sara 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 28-05-2024 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni  

della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m. 
 

Oggetto: : Approvazione rendiconto di gestione dell'esercizio 2023 e dei relativi 
allegati. 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO  

Data 13-05-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Trentin Sara 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 28-05-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 7 del 28-05-2024 
 
 

Oggetto: Approvazione rendiconto di gestione dell'esercizio 2023 e dei relativi 
allegati. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 10 giorni consecutivi con numero di registrazione 201 all’albo pretorio on line del 
sito www.comune.ospedaletto.tn.it. 
 

- Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile 
 
Comune di Ospedaletto li 29-05-2024 IL RESPONSABILE 
 Dott.ssa Biscaro Sonia 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 28-05-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 7 del 28-05-2024 
 
 

Oggetto: Approvazione rendiconto di gestione dell'esercizio 2023 e dei relativi 
allegati. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 IL RESPONSABILE 
 Biscaro Sonia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


